
Egy rádióműsor kapcsán jutottak eszembe a következő gondolatok. Fontos,
hogy beszéljünk erről a problémáról és ne hagyjuk, hogy így legyen.
Azzal kezdték, ma nem divat szeretni, becsülni az öregeket, sőt észre se kell
venni őket. „Az időseket a média rendre betegként, elnyűttként, csak valami-
lyen negatív gondolattal társítva ábrázolja, jeleníti meg.” A fiatalok életéből
teljesen kimaradnak a család öregjei, nem érnek rájuk, nem pazarolják az időt a
velük való beszélgetésre. Ez a trendi. A régi családmodellben az idősek a „ma-
gasabb polcon” helyezkedtek el, tisztelet övezte őket. Tőlük, a velük való be-
szélgetésekből is sokat tanultak az akkori fiatalok bölcsességet, illemet,
példákat és megoldásokat tanulhattak, ismerhettek meg élethelyzetekkel kap-
csolatban. Nem forgatták a szemeiket a fiatalok, ha egy dolgot többször elis-
mételtek nekik. A családi legendárium így vésődött, mélyült és nemzedékről
nemzedékre rakódott, gazdagodott s tudták tovább adni. Mai fiataljaink teljes
gőzzel és arccal az önmegvalósítás felé fordulnak, és közben elveszítik gyöke-
reiket. Rohanó világban élünk, halljuk sokszor, de mindenki megállhat, ha
akar. A mai fiatal családok – ha még munkaképes a nyugdíjas nagymama,
nagypapa legfeljebb gyerekvigyázóként hasznosítják. Majd a fiatal anya, apa
rohan együtt lenni a gyerekeivel. Csak reménykedhetünk abban, hogy ő majd
érdeklődést kap gyerekeitől, csak legyen miről mesélnie! Ugyanis lehet renge-
teg élményünk, de ha elrobogunk a történések, élmények, programok, átélt
helyzetek, örömök, szomorúságok mellett, egy halom szaggatott filmkocka
marad emlékeinkben. Sajnálom fiatal felnőttjeinket, mert végig rohanják életü-
ket. Szükség van meghitt, kölcsönösen egymásra figyelő beszélgetésekre, mert
nyom nélkül tűnnek el emlékeink. Meg kell állni néha, még akkor is, ha valami
bánja ezt az időt!
Ma már sajnos ki kell csikarni az időseknek az érdeklődést a fiatalokból és ez
nem az igazi, sőt katasztrófa. De bizakodó vagyok, a divatok jönnek-mennek,
egyszer divat lesz újra birtokba venni az öregek tapasztalatait, gondolatait, böl-
csességét, szükség lesz ránk, csak nem a közeli jövőben.
Nálunk jobb a helyzet. Jó látni az iskolai Anyák napi ünnepeinken rendre a
Nagymamákat is, mert ez azt jelenti, fontosak a családok számára Ők. Iskola-
kezdéskor a nyári élmények elmesélése közül nem maradhatnak ki a nagyszü-
lőknél töltött napok eseményei, kényeztetései. Gyakran hallom a
kisgyerekektől, milyen nagyszerű volt a Mamával sütni-főzni, a Papával sze-
relni, az állatokat etetni, beszélgetni, sőt játszani.
Jó volna, ha ezek a kisgyerekek a felnőtté válás küszöbén sem engednék el
nagyszüleik, szüleik kezét, lelkét! Balog Istvánné
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Egy 2009-ben megálmodott kezde-
ményezés vált valóra az idei falunap-
ra. Felépült a közösségi kemence.
Kisebb viharokkal, de végül is a
parkberuházással megvalósult a nagy
álom. Négy képviselő tiszteletdíj fel-
ajánlásával (Apró T., Benkovszki Z.,
Sörös J., Kéri F.), és önkormányzati
hozzájárulással áll a kemence.
A munkálatokat Benkovszki Zoltán
fogta össze. A kivitelezésben nagy
szerepet vállalt Vida Lajos építési
vállalkozó csapata, Krasnyánszki Pi-
roska, mint kemenceépítő, Süveg Ist-
ván festő brigádja, illetve Szabó
Mihály kőműves-ácsmester és fiai,
mint a pihenőtér készítői. De rajtuk
kívül, még sok dolgos kéz tevékeny-
kedett a kemencénél.
Az avatás és szentelés alkalmával ke-
nyérlángost sütöttek a kemencében
hozzáértő emberek, sokunk egészsé-
gére. Jó volt ezen az estén is szentim-
reienek lenni! Kéri Ferenc
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Egy fotó 60-as évek elejéről a facebook-
ról, Szalka Józsefné oldaláról.

Szentimreiek, akik rajta vannak - felül
balról: Németh Lajos, Horváth József,
Hegedűs István, Szakács János /vagy
Béla/, Tumbász Gyula, Japport András.
Alul: Magyar János, Melkvi István, Andó
Pál, Gelencsér Sándor és Szabó András.
Köszönjük Katica néni a képmegosztást!

ELKÉSZÜLT A KEMENCE

ROHANUNK

ÖN KIADVÁNYUNK MEGVÁSÁR-
LÁSÁVAL EGYESÜLETÜNKET TÁ-
MOGATJA, S ÍGY LEHETŐSÉGET

BIZTOSÍT, HOGY A JÖVŐBEN IS

MEGJELENHESSEN LAPUNK.
KÖSZÖNJÜK!



Amikor lezárunk egy tanítási évet,
számvetést is végzünk. Úgy érzem,
elégedettek lehetünk, hiszen alapvető
céljainkat teljesítettük, eredményes
tanévet zártunk.
Nézzük részletesen mi is történt eb-
ben a tanévben!
Az oktató-nevelőmunkát iskolánkban
11 főállású és 3 óraadó pedagógus
látta el, így szakos ellátottságunk
100%. Tőlünk is többen utaztak óra-
adóként a környező településekre.
Tanulói létszámunk 93 fő volt szep-
temberben, s most évvégére csökkent
87 főre. A létszámcsökkenés oka, el-
költözés.
Munkatervi feladatainkat a KT Álta-
lános és Középiskolája munkatervé-
ben meghatározott jogszabályok és a
helyi elvárások alapján állítottuk
össze.
Iskolánkban 8 osztály és 2 tanulószo-
bai csoport működött.
A Kerettanterv első és 5.o-ban, to-
vábbá az erkölcstan/hit és erkölcstan
bevezetésre került szintén e két évfo-
lyamban.
Tanulmányi eredmények: iskolai át-
lag: 3,57 (a készségtárgyak átlaga
nélkül).
Az első osztályban szöveges értékelés
van, ezért az iskolai átlagot a többi
osztály teljesítménye alapján számít-
juk ki.
Az alsó tagozat valamennyi, érdem-
jeggyel értékelt osztálya közel azonos
teljesítményt mutatott: az átlaguk:
3,7; a felső tagozat átlaga: 3,4.
A kitűnők, jelesek, kimagasló ered-
ményt elért tanulók aránya az idén:
32 %, gyengébb 4%-kal, mint a tava-
lyi évben. Az alsó tagozatban sokkal
több, míg a felső tagozatban alacsony
a kiemelkedők aránya.

Osztályonkénti bontásban:
1 .o. 2.o. 3 .o. 4.o.

Kitűnő 4 4 4 2
Jeles 3 3 1 3

5.o. 6.o. 7.o. 8 o.
Kitűnő 0 0 0 0
Jeles 1 1 1 1

Név szerint:
1 .o. Benkovszki Ferenc, Gróf Mira,
Kanik Roland, Korom Hanna, Ko-
vács Roland, Szabó Tünde, Tamás
Ádám
2.o. Kökény Gábor, Kis Dávid,

Pálinkó Patrik, Varga Anna, Kanik
Dávid, Kupsza Dorina, Kupsza Dáni-
el
3 .o. Bozó Zsóka, Ilyés Réka, Rakon-
czay Rebeka, Tamás Dalma, Kovács
Hajnalka
4.o. Andó Gergely, Kökény Zoltán,
Gulyás Botond, Kéri Dalma, Nagy
Dániel,
5.o. Magyar Edit
6.o. Rakonczay Viktória
7.o. Anka Mirjam
8.o Kis Csaba

Sajnos öten egy-egy tantárgyból si-
kertelenül zárták a tanévet, ők au-
gusztusban adnak számot tudásukról
újra ezekből a tantárgyakból.
Örömmel írhatom le, hogy nálunk
nincs különösebb gond a hiányzások-
kal. Tanulóink mindegyike rendsze-
resen jár iskolába, nincs olyan tanuló,
akit hiányzás miatt ne tudnánk osztá-
lyozni. Betegségek, indokolt hiány-
zások előfordultak. Az igazolatlan
hiányzások nem számottevőek, de két
tanulónál előfordult.
Hiányzási átlagunk: 6,4 nap/fő tavaly
több volt (1 0,7 nap/fő).
Jól működött ebben az évben is isko-
lánk két munkaközössége: diákön-
kormányzata, szülői
munkaközössége. Sok érdekes, színes
programban, kiránduláson volt lehe-
tősége gyerekeinknek részt venni:
Csodák palotája, színházi előadások,
mozi látogatás, Csonka torony futás,
egészségnap, farsang és még hosszan
sorolhatnánk.
TÁMOP 3.3.1 4.A és B-12/1 -2013
nyertes pályázataink megvalósítása
folyamatban van. A bátyai és a csík-
szentimrei iskola a partnerünk. A
foglalkozások témaköre az egészsé-
ges életmód. Tantárgyi keretek között
a diákok hon és népismeretet, táncot,
informatikát, angol nyelvet tanulhat-
nak délutánonként.
A 6. és 8.osztály valamennyi tanulója
részt vett az országos kompetencia
mérésen szövegértésből és matemati-
kából. Az eredményeket jövőre tud-
juk meg.
Versenyeredmények:
Tehetséges tanulóinkkal az idén is
részt vettünk szaktárgyi versenyeken.
Sokan indultak iskolai szintű, kistér-
ségi, területi, valamint levelezős ver-
senyeken.
Ősszel a mi iskolánk is benevezett
Bozó Zsolt vezetésével az országos
Bozsik programba. Ez a program a
fiatal, tehetséges focistákat támogatja,

illetve versenyezteti.
Diákjaink közül a középmezőnyben
végeztek legtöbben. A következő
versenyeken indultunk:
Wattay informatika levelező verseny:
Harcsás Zoltán, Kis Csaba, Krisztián
Dániel 8.o-ból.
Zrinyi matematika verseny: Anka
Mirjam 7.o.
Kistérségi ének verseny: Magyar Edit
5.o.
Akasztói versmondó verseny: Viszkó
Ivett 7.o., Kökény Zoltán 4.o.
Atlétika verseny: Barna Gábor 6.o.
Foci tornákon: Csengődön a Balaton
kupán 4. helyezett, Akasztón 3. he-
lyezett lett a csapat. Több helyi ver-
seny is volt: pingpong, floorball, foci.
Bendegúz levelező versenyen a Tu-
dásbajnokság keretében Gulyás Bo-
tond 4.o. irodalom szövegértésben 5.
helyezett lett. A következő oklevél
minősítések születtek: Gulyás Attila
6.o. matematika - bronz, természetis-
meret - ezüst. Gulyás Botond 4.o.:
matematika - ezüst, Ilyés Réka 3.o.:
környezetismeret, irodalom, szöveg-
értés - arany. Nagy Dániel 4.o. : mate-
matika - arany. Oroszi Zsanett 4.o. :
matematika - bronz, Kökény Zoltán:
matematika - ezüst.
Kistérségi helyesíró verseny: Túri
Elizabet 7.o. korcsoportban első he-
lyezett lett.
Rajzpályázatok: Madarak, fák napja
(Bem iskola): Nándori Daniella 7.o.
különdíjas lett.
A Lakiteleki Népfőiskola által meg-
hirdetett Szent Korona rajzpályáza-
tom Magyar Edit az első tíz helyezett
közt végzett. Helyi címerünk rajzpá-
lyázat keretében Gonda Dominika
rajza a kiállításon vesz részt. A be-
küldők mindegyike könyvjutalomban
is részesült.
Köszönöm a felkészítő tanárok mun-
káját, gratulálok az elért eredmé-
nyekhez.!
Idén is volt továbbtanuló kollegánk:
Kovács Erika erkölcstan képzést, De-
zső Győző pedig a közoktatás vezetői
képzést végezte el sikeresen. Gratu-
lálunk az elért eredményükhöz!
Köszönöm a kollégáknak a színvona-
las szakmai munkát, mellyel eredmé-
nyessé tették az elmúlt tanévet!
Igyekszünk, hogy a ránk bízott gye-
rekekből a bennük rejlő értékeket mi-
nél nagyobb eredménnyel hozzuk
felszínre. A tantestület szeretné meg-
őrizni a rá jellemző barátságos, csalá-
dias légkört. IskolatitkárunknakFolytatás a 3. oldalon.
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Folytatás a 2. oldalról.
és a technikai dolgozóknak is szeret-
ném megköszönni a pontos, precíz,
szorgalmas munkát. Köszönjük a
szülők és a Szülői Szervezet áldoza-
tos munkáját, a különböző programok
lebonyolításában sok segítséget nyúj-
tottak. Támogatták iskolánkat a kü-
lönböző rendezvények, kirándulások
megvalósításában.
Szeretném megragadni a lehetőséget,
hogy megköszönjem az Önkormány-
zat és a képviselő-testület támogatá-
sát, mely iskolánk külső pozitív
megítéléséhez nagyon fontos. Köszö-
nöm a KLIK Kiskőrösi központjának

„Aki elsősök tanítására vállalkozik,
többek között a nagyon bensőséges
kapcsolatokért, az „útépítés” gyönyö-
rűségéért, a gyerekek feltűnő fogé-
konyságáért teszi.” Sokszor
hangzanak a fülemben Dr. Fábián
Zoltán tanár úr szavai. Így tanév vé-
gén, mikor elbúcsúzom diákjaimtól,
különösen érzem ennek a mondatnak
a súlyát. A kicsi gyermek számára az
1 . osztályban új élet kezdődik. A leg-
többjük az iskolába lépést feledhetet-
len élményként éli át, és az ott töltött
hétköznapok mélyreható változást
okoznak bennük. Megjelenik életük-
ben a komoly kötelesség, körülveszi
őket a tanulók közössége, s az életük
a továbbiakban elválaszthatatlan lesz

A 2013-14-es idényt újra a középme-
zőny végén fejeztük be, annak elle-
nére, hogy több pontot és sokkal több
gólt lőttünk, mint az előző szezonok-
ban. Ennek az oka, hogy meghatározó
játékosok munkahelyi elfoglaltságok,
vagy sérülések miatt szinte az egész
tavaszi szezont kihagyták. Aki követ-
te egyesületi munkánkat az tudja,
hogy több olyan játékos volt, aki csak
2-3 meccsen tudott részt venni.
Mondhatnánk, erre lehetett készülni,
meg is tettük. De az nem volt beter-
vezve, hogy az új , télen igazolt játé-
kosok is csak elvétve tudnak jönni a
mérkőzésekre. Több olyan találko-
zónk volt idegenben, amikor alig tud-
tunk kiállni a mérkőzésre. Ezek a
történések, valamint az elmúlt 16 év
eseményei arra vezettek, hogy pihen-
nem kell egy keveset. Ezért a követ-
kező szezonban nem én fogom az

támogatását, partneri hozzáállásuk
nélkül nehezen tudtuk volna a tanévi
feladatainkat sikerrel megvalósítani.
A nyár folyamán az alsó tagozatos ta-
nulóink Zánkán Erzsébet táborban
vesznek részt, a felső tagozatosok
Csillebércen, majd Pusztafalun fog-
nak táborozni.
Végül szeretném felhívni a kedves
szülők figyelmét a nyár veszélyeire.
Ilyenkor, a hosszú szünidő ideje alatt
nagyobb teher hárul a szülőkre, mert
gyerekeink felügyeletének minden
felelőssége rájuk hárul. A közlekedés,
fürdőzés, rossz társaságba keveredés,
csavargás, az internet, tévé

ettől. A kisdiák egész eddigi életrend-
je megváltozik. Meghatározott időben
kell felkelnie, az iskolába pontosan
kell érkeznie, a szabályoknak megfe-
lelően együtt kell dolgoznia tanítójá-
val, társaival. A félnapi munka után is
első a kötelesség, házi feladatának el-
készítése,és a gyakorlás,amely nélkü-
lözhetetlen a biztos tudás eléréséhez.
Bizony ez nem könnyű feladat! A ta-
pasztalatom azonban azt igazolja, ha
a szülők, a család tagjai figyelemmel
kísérik a gyermek tanulását, köteles-
ségteljesítését, igyekeznek biztosítani
számára a feltételeket: megfelelő na-
pirenddel, nyugodt tanulási körülmé-
nyekkel, együtt töltött szabadidővel,
munkával, óriási eredményt érhetünk
el. A család és az iskola közösen! A
tanév során napról-napra láthatjuk,

edzői utasításokat adni az öltözőben.
Hogy ki, vagy kik vezetik a csapatot,
erről még nincs döntés. Én maradok
és segítem a szakosztályt vezetőként
továbbra is, de az edzői feladatokat
másnak kell átvenni legalább egy év-
re. Az egyesület megerősítésére tett
fáradozásaink jelenleg is folynak.
Sajnos több távozónk is van, akiket
nehéz lesz pótolni. Tudomásom sze-
rint Lukács Tamás és Varga Attila
egészségügyi okok miatt abba hagy-
ják a játékot. Tóth Imre, Varga Alpár,
Pasztendorf Péter befejezik a labda-
rúgást, bár Peti esetében nem igen ér-
tem miért, de a döntés az övé. Deák
Sándor és Zrínyi Zsolt pedig vissza-
igazol eredeti csapatához. Nos, az
előző szezon 7 meghatározó játéko-
sáról van szó, akiket nehéz lesz pó-
tolni. De ez egy szép feladat az
utódomnak, utódaimnak a kispadon.
Mindenképpen meg kell erősíteni a

kontrollálatlan és mértéktelen hasz-
nálata számos veszélyforrás a nyáron.
A világhálón is él a szabály: idege-
nekben ne bízzanak és tartsák be a
biztonságos internetezés szabályait,
ne adják meg nevüket, címüket, sze-
mélyes adataikat, ne tegyenek fel ma-
gukról olyan fényképeket, amiket
később megbánhatnak..
Végezetül kívánom, hogy tartalma-
san, vidám hangulatban teljék a nyári
szünet mindenkinek!Schantlné Farkas Juliannaigazgató

ahogy a tanuló egész személyisége
átalakul, felelősséget kezd érezni tet-
teiért, a tudata, erkölcsisége, maga-
tartása megváltozik, és a kicsi
óvodásokból, olvasni, írni, számolni
tudó gyerekek lesznek! Tanévzárón
már büszkén és csillogó szemmel ve-
szik át az Igazgató nénitől a jól meg-
érdemelt jutalomkönyveket,
okleveleket, és utoljára még szorosan
átölelik a tanító nénit, hogy búcsút
vegyenek tőle a nyárra. Olyan külön-
leges élmény, eredmény ez a tanítók
számára is, amely értelmet és újabb
lendületet ad a következő tanév kihí-
vásaihoz!
Jó pihenést, sok vidámságot kívánok
Mindenkinek!Magyarné Gelencsér Edittanító

csapatot, remélem, a vezetőink ezen
munkálkodnak a jövőbeni edzővel,
edzőkkel egyetemben. Amit én vál-
laltam, hogy 2-3 játékos igazolásában
közben járok, teljesíteni fogom, de ez
kevés lesz, mert ha 7 távozónk van,
akkor legalább annyi érkezőnek is
lenni kell.
Pár sort gyerekeinkről. A kisebbekkel
csak egy tornán vettünk részt, vegyes
sikerrel, nekik ősztől jön el a komo-
lyabb munka. A nagyobbak megnyer-
ték saját korcsoportjukat. Több
nagyon ügyes gyermek van közöttük.
Nagyobb lehetőségek is állhatnának
előttük, ha a közelben lenne egy
olyan akadémia vagy egyesület, aho-
va egy megfelelő kiválasztási rend-
szer után, ha bekerülnének,
megtehetnék, hogy eljárnak! Még ak-
kor is, ha mondjuk a szülők nem te-
hetik meg, hogy elhordják aFolytatás a 8. oldalon.
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GONDOLATOK...
Kedves Szülők!

A SZENTIMREI FOCIRÓL



vagy trófeáik által. Utána pedig jött a
szafari. Két nap a vadállatok között.
Mint a filmekben, hegyen és völgyön
egy nyitott autóval utaztunk. Sőt, ott
is aludtuk közöttük faházakban. Igaz,
volt azért a tábor körül egy elválasztó
kerítés, nehogy valami baj legyen.
Láttunk sok-sok vadat, elefántcsordát,
impalát lakmározó oroszláncsaládot, s
lehetne még sorolni.

Mi volt kint másként, mint itthon, dekövetendő példának látnák?
Az országban nagyon sokunknak kel-
lene látni, hogyan élnek ott kint az
emberek. Láttuk, hogy náluk is a
szorgalmas ember viszi valamire, s a
szegény, az ott is szegény. Sőt, szegé-
nyebb, mint itt nálunk. Az útjaik jó
minőségűek. S persze a juhtenyész-
tés, azt teljesen másként csinálják,
mint mi.

Hogyan foglakoznak kint a juhokkal?
Apáról fiúra száll ez a mesterség. Volt
ott 5., de 7. generációs juhtenyésztő
is. S ami a legfontosabb, a kezdeti 25
kg-os gyapjútermelésről visszaálltak
a 4-5 kg-os termelésre, s inkább a jó
húsminőségre törekednek. Érdekes
volt, hogy az állomány 10%-át elvi-
szik a vadak a legelőkertekből. Ez
természetes fogyás. Kihullik a férge-
se, ahogy mondani szokták. Ausztrá-
liából, Új-Zélandról már kerültek be
állatok hozzánk is, de a dél-afrikaiak
nem engedik ki őket az országból.
Annyira védik azokat. Furcsa volt a
kint lét alatt, hogy bár gyakran volt
juh- és sertés hús enni, de nem volt
leves és pörkölt. Hogy ezek ott miért
nincsenek? A vizet szélkerékkel ter-
melik ki. Jó volt látni azt a sok szél-
kereket. Az egy teljesen más világ.

Mi az összbenyomás DélAfrikáról?
Szép ország. Kedvesek az emberek.
Ami még furcsa volt, nem láttunk bi-
ciklit. Gyalog jártak mindenhová.
Szokatlanok voltak a nagy távolsá-
gok. 100 km-t kellett menni, hogy
egyik településről a másikra érjünk. S
közben csak legelő, és legelő. Beke-
rítve. A közlekedést viszont nehéz
volt megszokni, ugyanis ők is fordít-
va közlekednek, azaz a bal oldalon.
Nagyon sok élményünk volt az úton,
vég nélkül tudnánk sorolni őket. Szép
volt a repülőút, az ottani buszos köz-
lekedés, a szafari, a sok látnivaló. S
persze, a kinti farmok, és az állatok.Gudmon LászlóKéri Ferenc

A visszajelzések alapján, legnagyobbsikere azoknak a riportoknak van,ahol hétköznapi embereket szólaltatunk meg, nem hétköznapi történetekkel, élményekkel kapcsolatban.Májusban azzal jöttek hozzám, hogy aGudmonék kint voltak DélAfrikában,s hogy kíváncsiak, mi a véleményük,mi a benyomásuk a Föld másik tájáról. Erre nekem is felcsillant a szemem. Ez mégis nagy dolog.Felkerestem hát őket.
Gudmon László, és felesége, Katikatárt karokkal fogadott, s majd kétórán át sorolták meghatározó élményeiket. Jó volt látni, ahogy egymástól veszik el a szót, annyi mindenkikívánkozott belőlük. Tartsanak velünk az élménykavalkádban.
Hogyan kerültek DélAfrikába?
A Magyar Juh- és Kecsketenyésztő
Szövetség által meghirdetett út volt.
Dél-Afrikában rendezték meg a 9.
Merinói Világkonferenciát, s mi azon
hatok között voltunk, akik Magyaror-
szágot képviselték. 1 0 napot töltöt-
tünk kint, ebből két nap
szabadprogram volt, a többi szakmai.
Kilenc farmon voltunk ez idő alatt.
Ott sokkal nagyobb tenyészetek van-
nak. Egy gazda 20000 állatot is tart, s
többnyire szabadon. Jó volt látni a
szűnni nem akaró kerítéseket, melyek
az utak mentén voltak. Végigutaztuk
a vidéket a fővárostól Port Elizabet-
hen át egészen Fokvárosig. Igaz, volt
ahol repülővel. Hatalmas ország Dél-
Afrika. A világ minden részéről vol-
tunk ott, összesen két busznyian.

Mi volt a legfurcsább, legmeghökkentőbb odakint?
Az ország túlnyomó többsége színes-
bőrű, de módfelett barátságosak és
kedvesek. Az étteremben négyen-öten
álltak mindig ugrásra készen. Egyéb-
ként a gazdák fehérek, a munkások
pedig színesbőrűek. Szépek az állata-
ik. Kétéves korukra elérik a 185 kg-
ot. Nálunk maximum 130-140 kg-
osak. Virágos- és veteményes kerte-
ket nem láttunk, akármerre mentünk.
Pálmafa, és kaktusz volt mindenütt.
Az utóbbitól a juhok alig tudnak le-
gelni. S még egy, amin meglepőd-
tünk, az állatok egész évben kint
vannak a szabadban. Az is érdekes
volt, hogy mindenfelé hatalmas kerí-
téseket láttunk. Így védekeznek a
rablók ellen, ugyanis nagy a szegé-
nyek között a bűnözés. Ők egyébként
bádogvárosokban élnek. Például
Fokváros mellet 4 milliós gettó tele-
pük van. Borzasztó volt látni, hogy a
szép városközpontokhoz viszonyítva
kintebb milyen elhanyagolt minden.
Feltűnt az is, hogy milyen buták, és
igénytelenek kint az emberek. Egy
ajándékboltban történt, hogy az eladó
alig tudta kiszámolni, mennyit is kell
összesen fizetni az ajándékokért, s
ami még ezután történt az még szebb
volt. Újságpapírba csomagolta be az
árút, s valami színtelen ragasztóval
kötötte össze. Borzasztó!

Mi tetszett kint a legjobban?
A szállodák szépek és tiszták. Odafi-
gyelnek a vendégekre. Legjobban
mégis a szafari park tetszett. Itt előbb
megnéztük a múzeumot, ahol minden
állat megtekinthető volt kitömve,
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Gudmon László, Katika, és a magyar csapat a szafari parkban.



A közelmúltban egy nyílt napon vettem részt a Gudmon Farmon. Jó voltlátni, amint a házigazda, GudmonLászló, és felesége, Katika önzetlenülvégigvezette a farmon a gazdákat,szakembereket, érdeklődőket, az ország minden pontjáról. A fiúk közül azifjabbik, Sanyi vette ki leginkább részét a telep bemutatásából, míg Lacia vendéglátással foglalatoskodott. Deitt volt a két meny, és a három unokais. Mindenki kivette részét a munkából. Az meg volt, jócskán.Mikor már lecsendesedett a lárma, selült a nyílt nap zaja, a gazdát, Gud-
mon Lászlót kértem egy kis számvetésre.

Mi volt a nyílt nap tapasztalata?
A nyílt nap egy rövid konferenciával
kezdődött. Ezen számomra már nem
volt sok újdonság, de gazdatársaim
hallhattak pár hasznos dolgot, amit
majd az életben tudnak használni.
Egyébként az nyílt nappal kapcsolat-
ban sok gratulációt, és sok kérdést is
kaptunk. Ezeket alig győztük megvá-
laszolni. 1 50-200 érdeklődő jött
össze, akik elsősorban gazdálkodók
voltak. Ők látni szerették volna, más-
hol hogyan boldogulnak az emberek.
Azt hiszem, jól vizsgáztunk.

Mennyire fogékony a juhásztársadalom az új dolgokra? Gondolok itt apályázatokra, vagy a gépekre.

Nagyon sokan érdeklődtek például a
pellet takarmányt előállító gép után.
Ez mindenképpen hasznos, hiszen
különböző gabonákból állítjuk elő,
darálás és keverés után az új takar-
mányt. Sokan érdeklődtek még a gé-
pek és az állattartással kapcsolatos
eszközök iránt is,meg persze a nap-
elemekkel termelt villany energia
után is. A pályázatokkal az a baj ,
hogy sok önerő kell hozzájuk, Ponto-
sabban ezek utófinanszírozottak, azaz
meg kell a teljes bekerülési költséget
előlegezni. Jó lenne, ha ezen valame-
lyest könnyítenének.

Mi a fejlődés záloga  juhász szemmel?
Vissza kellene állítani a mezőgazda-
sági iskolákat, mert csak így tud

fejlődni az ágazat. Képezni kell a
gazdákat. Az a baj , hogy sokan beve-
tették fűvel a kertjüket, mert így
könnyebb megművelni. A gazdálko-
dás el lehet kezdeni egy kicsi kerttel
is, s a tapasztalatok megszerzése után,
lehet bővíteni azt. Tehát, mindenféle-
képpen foglalkozni kell az emberek-
kel.

Számomra legérdekesebb az volt,amit Hajduk Péter, a szövetség elnökemondott, hogy vágópontokkal, illetveállati hulla és hulladék égetőkkel fellehetne serkenteni a vidéket. LenneSoltszentimrén igény az ilyen létesítményre?
Szerintem lenne, mert ahol juhot le-
het vágni, ott sertést is, kecskét is le-
het. Három-négy falu összefogásával
létre lehetne hozni akár egy vágóhidat
is. Az állatokkal nem lenne baj , nem
győznénk levágni őket. Egyébként
egy kis falut egy vágópont is elgyőz-
ne. Egy vágóhidat el tudok képzelni a
faluban. Már ki is gondoltam a he-
lyét. Vágópontot meg akár itt, a ta-
nyán is fel lehet építeni.

Hova lehet fejlődni, mi szeretnénekmég elérni?
Az az ember, aki előrehaladással él,
az utolsó pillanatig fejlődni akar. Én
még szeretném megvalósítani a vágó-
pontot és az égetőt. A gépeknek félte-
tős tárolót szeretnék csinálni. Más
tervem most nincs. A mostaniakkal el
tudjuk látni a gazdaságot, a családot.
Amit még szeretnék elérni, hogy a
helyi fiatalok megismerkedjenek ez-
zel az élettel, ami itt van. Polgármes-
terünk közbenjárását kértem ehhez.
Az óvodások már voltak kint, de az
iskolásokat is szívesen látjuk. Hátha
valamelyiküknek megtetszene a gaz-
dálkodás, hiszem kellene az utánpót-
lás. Gudmon LászlóKéri Ferenc
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AKAR

Kérdések özönében, avagy miben áll a családi vállalkozás titka.

Gudmon László Dél-Afrikában, egy
farmlátogatáson egy szép kossal.



Láttam:
… Ott még természetes, hogy a csa-
ládok együtt, gyerekestül - sok gye-
rekestül - nagyszülőstül együtt
énekelnek, imádkoznak átélve a
szentmise áhítatát.
… Hogy átélik, ott átélhetik magyar-
ságukat. Velünk együtt. Mi is énekel-
jük velük az ő fájdalmas
himnuszukat, fájdalmunknak így
hangot adva, és énekeljük közös him-
nuszunkat, bízva abban, hogy ezzel
lelkierőt adhatunk nekik, és magunk-
nak.

Újra menni kéne…
… hogy erőt kapjunk, és ha kérnek,
erőt adjunk.
Lelkierőt az őrző szerepükhöz.

Ott, és ők őrzik a magyarságot, ma-
gyarságukat, magyarságunkat. Talán
nincsenek is ennek tudatában, mert ez
olyan természetes számukra, mint a
levegővétel.

Ők, akik maradnak. Mi, akik vissza-
jövűnk, de újra mennénk.Madácsi Mária

volt a Békás-szoros és a Gyilkos-tó.
Hatalmas sziklák között zúgó víztö-
meg, vízből kiálló fenyőtörzsek. Hi-
hetetlen a természet ereje.
Elértünk Szentimréről egy másik
Szentimrére. Innen 560 km-re. Mind-
össze 190-en lakják. Azonban az ot-
tani élet valami csoda a számunkra.
Még jár a gulya a legelőre. Az embe-
rek saját maguknak termelnek min-
dent, sütik a kenyeret, s kalácsot. S
mi több, minden gondolatunkat lesik,
beosztják időnket, mikor kihez men-
jünk, mert mindannyian szeretnének
meg-vendégelni bennünket.
Legyen az Csík, vagy Nyárád, isme-
retlenül is ismerősként fogadtak. Nem
panaszkodtak, csak áradt belőlük a
hatalmas testvéri szeretet. Ezt, jó len-
ne megtanulni.
Ilyen az, ha az új dolgokra nyitott, azt
befogadó emberekkel járjuk az álta-
lunk már oly sokszor megtett utat. Ők
mutatták meg milyen is Erdély azon
része, ami előttünk eddig ismeretlen
okból rejtve maradt. Köszönjük!
Kívánom mindenkinek, életében leg-
alább egyszer tapasztalja meg ezt az
érzést, s utána ő is visszavágyik arra a
helyre, amelyet elszakítottak tőlünk.Kériné Antal Anett

A határon átérve óriási kék-sárga-pi-
ros zászlók, kék-sárga-piros csokrok.
Jaj ! Trianon évforduló.

A Király-hágó után aztán akár Ma-
gyarországon is érezhettük magunkat.

Jöttek felénk a hegyek, a teraszos, vi-
rágos rétes hegyek.

Munka, munka, munka: szénát gyűj-
tenek, kaszálnak, hordanak- komóto-
san ballagó szekereikkel.

Földjeiken hajlonganak, városaikban
jönnek-mennek: integetnek, intege-
tünk.

Korondon 10 perc, több kéne.

Átsuhanva Máréfalván, a székelyka-
pus világ közepén, járkálni kéne.

Csíki-medence: orgonák is nyílnak
még, - június - elképesztően vadvirá-
gosak a kaszálók. A legtöbb ottani

Mi ugyan már sokat jártunk Erdély-
ben, de a mostani utunk egy kicsit
más volt. Az utazás előtt volt bennem
egy kis egészséges szorongás, s még
most is kavarognak a fejemben a
gondola-tok.
Az idén szomszédainkkal vágtunk
neki a nagy útnak. Több, mint 700
km, számos érdekesség, amit mi már
részben láttunk. Ők azonban olyan
dolgokat is észrevettek, ami felett mi
elsiklottunk, vagy csak a tudatalattink
nem engedte meglátni. A románok
lakta településeken az utak fölött pici
háromszögek, kék-sárga-piros szín-
ben szépen egymás után. Rossz volt
látni a szobroknál kiaggatott zászló-
kat és hatalmas nemzeti színű csokro-
kat, s ez mindenhol így volt. Nehogy
valaki elfelejtkezzen Trianonról.
Gyönyörködtünk a Király-hágón a
kilátásban, az autópályán elsuhanva
röpke pillantást vetet-tünk a Tordai-
hasadékra. Majd visszafelé felfedez-
zük. Erdély szíve, a Székelyföld felé
haladva, talán a magyar rendszám
láttán, integetnek, s teszik a dolgukat.
Korondon keveset időztünk az eső, és
a még előttünk álló táv miatt. Kima-
radt a fazekas műhely. Kár érte.

virágnak a nevét sem tudom, meg ké-
ne ismerni!

Találkozások: ők ott születtek, mi itt,
értjük egymást. Egyformán érzünk,
gondolkodunk.

Ismeretlenül is közelség van, termé-
szetes és fesztelen az ottlét, olyan,
mint amikor közeli rokonnal találko-
zunk. Még találkozni kéne!

A Csíki-medence megmozdul: vonul
egy irányba, a lelkierő-központba, a
csíksomlyói Szűzanyához!

Gyalogosan, szekerekkel, székely vi-
seletben, vagy anélkül, lobogók, ke-
resztek alatt, némán, vagy énekelve…

Együtt velünk, akik azért kilógunk,
mert ámulunk, és bámulunk is, átél-
jük ezt a tömeget, csendes kavalká-
dot, összességünket, hogy ott együtt
vagyunk, több száz km-rel távolabb a
határtól.

Benépesítettük a virágos rétes hegyet,
a Nyerget.

Láttuk azonban a Nyerges-tetőn a
kopjafa rengeteget. Egy nem oly régi,
soltszentimrei rendezvény jut eszem-
be: egy Kányádi vers erről a helyről, s
egy szemeit törölgető, idősödő em-
ber, aki már járt itt. Velünk.
Csíkban érdekes dolgok fogadtak. Ott
még júniusban illatozott az orgona,
nyílt a bodza, s virágpaplan borította
a réteket.
Közben jár az agyam. Mi járhat úti-
társaink fejében? Vajon tetszik nekik?
Néhány elejtett szó, egy kis választ ad
gondolataimra.
Menetelünk célja a csíksomlyói bú-
csú. Házigazdáink pontosan elmond-
ják, egy a fontos: figyeld, merre
mennek az emberek. Ők is oda akar-
nak eljutni. S valóban. A csecsemőtől
az idősig, mindenki egy irányba tar-
tott. Fel a Szűzanyához a Nyeregbe.
Kimondhatatlan érzés, milyen a sok
ismeretlennel, mégis ugyanazon
nyelven imádkozni. Nem törődtünk a
tűző nappal, csak próbáltuk megélni a
szentmise áhítatát. Azután, mint egy
hatalmas család, házigazdáinkkal, ro-
konaikkal egy asztalnál találjuk ma-
gunkat. Séta Tusnádon, borvíz
kóstolás, s még belefért egy kis ez-az.
Nyárád felé menet kihagyhatatlan
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Saját élményét beszélte el egy lelki-
pásztor. Budapest egyik plébániáján
szolgált – még a világháború előtt.
Akkoriban az volt a szokás, hogy mi-
se előtt volt a prédikáció. Beszédeit
szívesen hallgatták, zsúfolásig tele
volt a templom. Volt azonban egy
hölgy, aki rendszeresen elkésett, elő-
refurakodott az áldoztató rácsig, ott
letérdelt, imádkozott, majd vissza-
ment a padokhoz és mit sem törődve
azzal, hogy már tele a pad, addig he-
lyezkedett, erőszakoskodott, míg be-
préselte magát szokott helyére;
közben persze folyt a prédikáció…
Ez annyira zavarta a fiatal papot,
hogy elfogyott a türelme, és úgy for-
dította a beszédet, hogy amikor ismét
megjelent a hölgy a templomajtóban,
akkor mindig pontosan azt mondta,
amit a hölgy éppen tett. Tehát (innen
idézem): „…de vannak, akik rendsze-
resen elkésnek. Erőszakosan könyö-
kölve előre jönnek egészen az
áldoztató rácsig. Farizeus módon le-
térdelnek – itt lemutatott a szószékről
az illető hölgyre – és imádkoznak.
Azután erőszakosan elfoglalják szo-
kott helyüket, közben mit sem törőd-
nek azzal, hogy mindenki mást
zavarnak.” – Persze azután már meg-
bánta, hogy így kiprédikálta az illetőt,
és lelkileg föl is készült a következ-
ményekre, amelyek nem sokáig vá-
rattak magukra. Kipillantva ugyanis a
sekrestye ajtón, már a mise után, látja
közeledni az asszonyt. Az be is jött,
odalépett hozzá és a következőt
mondta: „Ferenc atya, gratulálok.
Végre már volt bátorsága valakinek,
hogy jól megmondja nekik!”
Ez a Ferenc atya itt mérte le, hogy kb.
mennyit ér a beszéd, a prédikáció…

Még akkor is figyelemre méltó a tör-
ténet, a való életben megtörtént eset,
ha azzal vigasztaljuk magunkat, hogy
talán nem mindenki ilyen süket a hal-
lott szóra, hanem bizonyára többen
vannak azok, akik nyitott szívvel és
füllel, értelmét is keresve és felfogva
hallgatják…
A mi Urunk, Jézusnak is ez volt az
egyik, ha nem a legnagyobb baja és
nehézsége kritikusaival szemben. A
János-evangélium 8. fejezet 43. mon-
datában (versében) Jézus a követke-
zőket állapítja meg: „Miért nem
értitek a beszédemet? Mert nem tud-
játok hallgatni szavaimat (igéimet).”

Rávilágít Jézus tragédiájára, meg az
ember tragédiájára; a legnagyobb ne-
hézségre, akadályra, mely a jó, a he-
lyes, az igaz útjában áll… A süket
embernek fölösleges beszélni, zenél-
ni; ugyanígy a vaknak a színekről stb.
De persze föltétele van annak, hogy
lássunk és képesek legyünk „hallgat-
ni”, hallani… (Érdekes, hogy Jézus
nem azt mondja, hogy „mert nem
tudjátok meghallani szavaimat, ha-
nem azt, hogy „hallgatni”. Azaz tehát
nem befejezett, hanem folyamatos
cselekvésről, rendszeres gyakorlásról
van szó). Ez komoly nehézség volt
akkor is, meg most is. Olyan képes-
ségről és cselekvésről van szó, amely
ember-voltunkat nem csupán színezi,
de egyenesen meghatározza. Mivel
szabadok vagyunk, ezért föltétlenül
szükséges erőfeszítéseket tennünk
annak érdekében, hogy helyesen
döntsünk, és ne tévedjünk. Erőfeszí-
téseket, mert nem egyszerű és nem
könnyű, hanem tartós, állandó és ne-
héz munkáról van szó. Ezt könnyít-
hetik vagy nehezíthetik a „tanítók”,
elsősorban a tömegtájékoztatás, az
iskola (stb). Nekünk az utóbbit kell
elszenvednünk: a tömegek félreveze-
tése ma soha nem látott, tudományos
kutatásokra épülő fejlettségre jutott,
és igen eredményes… De minden ha-
talma – tudniillik hatalom a lelkek és
a szellem fölött, a harc a gondolatért
– ellenére sem kizárólagos vagy
egyeduralkodón meghatározó. Az
embernek ugyanis, éppen azért mert
szabad, módjában áll ellenállni és vé-
dekezni, mégpedig úgy hogy tájéko-
zódik és meri vállalni a gondolkodás
értelmi erőfeszítését. Segít ebben az,
ha beismerjük, hogy bizony süketek
és vakok vagyunk. A János-evangéli-
um következő, 9. fejezetében ponto-
san ez jelenik meg. A farizeusok
rákérdeznek Jézusra: „Csak nem va-
gyunk mi is vakok? Jézus ezt vála-
szolta: Ha vakok volnátok, nem volna
bűnötök. Ti azonban azt mondjátok
most: Látunk. Ezért bűnötök megma-
rad.” (Jn 9,40sk). Igen, annak előfel-
tétele, hogy lássunk-halljunk az, hogy
beismerjük: vakok és süketek va-
gyunk. (Ennek ma igazán nincs sem-
miféle nehézsége, hiszen még a „jól
informált” ember is messze elmarad a
– háttéri – valóságtól. Semmiféle ön-
bizalom hiány vagy szégyen nincs
ebben, csak tudomásul kell vennünk,
hogy nem tájékoztatnak, hanem ma-
nipulálnak bennünket. Tehát egészen
kézenfekvő és mint láttuk, hasznos is

egy ilyen beismerés). Van már néhány
éve, hogy a rádióban hallottam a kö-
vetkező véleményt: nem tudom már
ki, de azt mondta, hogy mindegy kire
szavaznak a magyarok, szavazatuk
nem hiteles, mert híjával vannak a
szükséges információnak. És ez saj-
nos így igaz… Ebből nyilvánvalóan
következik a súlyos és terhelő feladat:
ma mindenkinek kötelessége tájéko-
zódni, minél több hiteles, a valóság-
nak megfelelő adatokat, tényeket
megismerni… (Persze, honnan? Ki-
től? Stb).
Végül néhány megjegyzés a választá-
sokkal kapcsolatban. Ahhoz, hogy
változás legyen szükséges:
1 . visszaállítani a közpénzrendszert,
azaz visszaállítani a nemzetállamok
pénzkibocsátási jogát. (Ez most pri-
vatizálva van).
2. a bankoknak ne legyen joguk tör-
vényesen hamis pénzt kiadni…
3. kamat csak olyan tőke után járjon,
amelyet a valós gazdálkodásba fek-
tettek be, és ténylegesen eredményes,
értéket gyarapított (lásd a következő
pont).
4. kiszámították, hogy a pénzhatalmi
világelit mekkora összegű tőkét ment
ki az egyes országokból az adózás
elől. Magyarországon az utóbbi húsz
évben 242 milliárd dollárt.
Kinek, honnan, miből volt itt ennyi
pénze? Nyilvánvalóan baj van a
rendszerrel! Kik irányítanak itt? Mi
határozza meg a világ sorsát, a politi-
kát?
Bizonyára még több tényt is kellene
megemlíteni, de nekem ennyire telt.
Ezt azonban szeretettel ajánlom és
kínálom. Kovács Sándor plébános
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VÁLASZTÁSOK UTÁN

(avagy mit ér a beszéd?)

Néhai plébánosunk, Greksa József atya.



Vannak emberek, kik itt éltek közöttünk, de valami oknál fogva kiszakadtak hétköznapjainkból. Egy ilyenember, Balassi Barnabás, aki hajdanán a soltszentimrei foci meghatározótényezője volt. No, nem a pályán, hanem az oldalvonal mellett, mint legszorgalmasabb, legállhatatosabbnéző, mint a legeltántoríthatatlanabbSzentimre szurkoló. Mi lett vele, holél, mivel foglakozik, hogyan gondolvissza az itt eltöltött időkre? Alábbiriportunkban ezekre a kérdésekre keressük a választ. Kérem, tartsanakvelünk!
Mi vezetett Kiskunhalasra?
Egyértelműen csakis a munkahely
“megléte”.

Mivel foglalkozol most?
Egy építőipari kft-nél dolgozom.

Mi a munkád, mi a hobbid?
A munkahelyemen műszaki admi-
nisztrátor vagyok, a különböző épít-
kezéseinkhez kapcsolódó
papírmunkát végzem.
Hobbyk: utazás, foci (mint szurkoló),
internetezés, olvasás.

Milyenek a benyomásaid a kisvárossal kapcsolatban?
Elég unalmasnak találom, mivel nin-
csenek látványosságok. A kulturális
élet pezseg, de mivel nem alakult ki
baráti köröm, így családommal nem
igazán látogatjuk a rendezvényeket.
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Vane olyan, amit nem kérdeztünkmeg, de mindenképpen említésreméltó?
Több, mint egy évtizede vagyok há-
zas, és a fiunk 3. általánosba jár.

S végül. Mit üzennél a szentimreieknek jó tanácsként?
Huhh, sajnos az ilyen kérdéseket
nem igazán szeretem.. . Soha, senki-
nek nem szoktam “tanácsolni” sem-
mit, ezért - ha lehet - erre nem is
válaszolnék.. .Balassi BarnabásKéri Ferenc

Folytatás a 3. oldalról.
gyerekeket (nincs autó, anyagi gon-
dok, stb.) Egy bentlakásos akadémia
lenne a megfelelő ezeknek a fiúknak,
leányoknak. De ez sajnos egyelőre
nem megoldott, és rengeteg gyermek
elvész a magyar foci számára. Még
megyei I. osztályú szinten lévő csa-
patokhoz is alig lehet eljutni. A leg-
közelebb Akasztón, Kiskőrösön van
ilyen. Már ide is problémát jelenthet
az edzésekre való eljutás, és az eset-
leges költségek. Remélem, a vezető-
ink előbb utóbb rájönnek, hogy ha
nem teszik lehetővé, hogy a gyerekek
ne csak 13 éves korukig kapjanak
képzést, az olyan kis falukban, mint
Soltszentimre, ahol csak Megye III-
ig jut el az egyesület, és a szülőkből
is csak minden 50. teheti teheti meg,
hogy finanszírozza a gyermeke fejlő-
dését, akkor rengeteg gyerek elkalló-
dik.
A 2014-1 5 szezonra a felkészülést
2014. július 19-én, szombaton 17
órai kezdéssel nyitjuk meg a Ferenc-
város szurkolói csapata ellen.
Várjuk szurkolóinkat! Bozó Zsoltszakosztályvezető

Mennyivel mások ott az emberek?
Természetesen másabbak. És nem
jobb értelemben! Minden vonatko-
zásban “kedvemre valóbbak” a falu-
siak!

Hogyan gondolsz vissza a Soltszentimrén eltöltött évekre?
Soltszentimrei évek.. . - egyértelműen
a legszínesebb időszak! A bő korosz-
tályomban majd’ mindenki “haver”
volt, akikkel számtalan változatos
programot lehetett csinálni, a szabad-
téri főzéstől a közös meccslátogatá-
sokig mindent!

Mi volt a legmeghatározóbb élményéletedben, ami Soltszentimréhez kötődik?
No, egyértelműen az ún. bulizós idő-
szak, ami 23 éves koromig tartott.
Pince Club, Extázis Disco - ezeket
nem feledem soha! De nagyon sok
más jó dolog is volt akkoriban: mozi
vetítések, május 1 -i utcabál, augusz-
tus 20-i utcabál, Challenge Day, és
még sorolhatnám. Rengeteget gondo-
lok vissza ezekre az időkre, helyekre,
eseményekre, és nagyon hiányzik!

Milyen kapcsolatokat ápolsz az itthoniakkal? Rokonaiddal, barátaiddal,soltszentimreiekkel?
Természetesen kapcsolatom a család-
dal, az otthoniakkal folyamatos! Sze-
mélyesen, telefonon, e-mailben,
Facebookon.

Mennyire követed a Soltszentimréntörtént változásokat?
Szerintem eléggé naprakész vagyok,
minden fórumon informálódom.

A futball mindig meghatározó voltéletedben. Hogy állsz most vele?
A foci 8 éves korom óta az első szá-
mú mánia! Most is elszánt rajongó
vagyok. Külföldről csak a török foci,
itthonról meg kizárólag a megyei
bajnokság érdekel, ahol a Soltszent-
imre KSE is szerepel. Az “élvonalbe-
li”magyar foci már régóta nem
tényező számomra.

Honnan jött a törökök iránti szerelem?
A ‘80-as évek végén virágkorát érte
nálunk a bevásárló turizmus Isztam-
bulba, én is egy ilyen úton jártam
először Törökországban. Rögtön ma-
gával ragadott a látnivalók hihetetlen
szépsége, az utcák keleties hangulata,
a törökök elképesztő kedvessége.
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